

Persom Holding ApS

Hessellundvej 7
6690 Gørding
CVR-nr. 28314175

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.05.2017

Dirigent

Navn: Per Sommerlund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Persom Holding ApS
Hessellundvej 7
6690 Gørding

CVR-nr.: 28314175
Stiftet: 22.12.2004
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Per Sommerlund, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje anparter i Thorvald VVS & Energi ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2 t.kr. mod et overskud på 127 t.kr. i 2015. Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(8.252)	(8.001)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.681	133.146
Resultat før skat		429	125.145
Skat af årets resultat	1	1.815	1.610
Årets resultat		2.244	126.755
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		51.700	100.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(91.319)	(66.854)
Overført resultat		41.863	93.609
		2.244	126.755

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		518.319	609.638
Finansielle anlægsaktiver	2	518.319	609.638
Anlægsaktiver		518.319	609.638
Udskudt skat	3	7.810	5.995
Tilgodehavender		7.810	5.995
Likvide beholdninger		756.160	764.412
Omsætningsaktiver		763.970	770.407
Aktiver		1.282.289	1.380.045

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		435.722	527.041
Overført overskud eller underskud		662.367	620.504
Forslag til udbytte for regnskabsåret		51.700	100.000
Egenkapital		<u>1.274.789</u>	<u>1.372.545</u>
Anden gæld		7.500	7.500
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.500</u>	<u>7.500</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.500</u>	<u>7.500</u>
Passiver		<u>1.282.289</u>	<u>1.380.045</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	527.041	620.504	100.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)
Årets resultat	0	(91.319)	41.863	51.700
Egenkapital ultimo	125.000	435.722	662.367	51.700
				I alt kr.
Egenkapital primo				1.372.545
Udbetalt ordinært udbytte				(100.000)
Årets resultat				2.244
Egenkapital ultimo				1.274.789

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(1.815)	(1.880)
Effekt af ændrede skattesatser	0	270
	(1.815)	(1.610)

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	82.597
Kostpris ultimo	82.597
Opskrivninger primo	527.041
Andel af årets resultat	8.681
Udbytte	(100.000)
Opskrivninger ultimo	435.722
Regnskabsmæssig værdi ultimo	518.319

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Thorvald VVS & Energi ApS	Esbjerg	ApS	50,0

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	7.810	5.995
	7.810	5.995

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomheds gæld til pengeinstitutter. Kautionen er maksimalt til 750 t.kr. Bankgælden i den associerede virksomhed pr. 31.12.2016 udgør 486 t.kr.
